
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

PŘI PŘÍPRAVĚ SLAVNOSTI PŘÁTELSTVÍ 

 

(dále jen „Smlouva“)  

 

Smluvní strany:  

 

Město Vimperk 

Se sídlem: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk     

IČO: 002 50 805        

Zástupce: Ing. Jaroslava Martanová, starostka   

Kontaktní osoba: Bc. Lenka Pechoušková, tel.: 388 402 263, 602 236 484, email: 

lenka.pechouskova@mesto.vimperk.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 19-722281/0100  

(dále jen „Objednatel“) 

 

  a 

 

SHŠ Berit, z.s. 

Sídlo: 1. máje 74/1, 385 01 Vimperk 

IČO: 226 76 287 

DIČ: neplátce DPH 

Zapsán ve spolkovém rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl L, vložka 4732 

Zástupce: Jan Švehla, předseda 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 107-7216130287/0100 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně též „Smluvní strany“ nebo každý samostatně „Smluvní 

strana“) 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Objednatel má zájem na zajištění služeb a aktivit pro Slavnost přátelství, kterou Objednatel 

spolupořádá s Městským kulturním střediskem Vimperk dne 21.06.2025 ve Vimperku, (dále 

také jen „Akce“). 

1.2. Zhotovitel má zájem na zajištění služeb a aktivit pro Akci. 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem závazku Zhotovitele pro Objednatele je zajištění služeb a aktivit pro Akci, které 

zahrnují níže uvedené: 

a) moderátor a tlumočení,  

b) služby fotografa,  

c) zajištění řemeslných stánků včetně tvořivých dílen (stánky ukáží zajímavou  

a interaktivní formou stará řemesla a připomenou dobu putování po Zlaté stezce – např. 

kameník, kovář, skleněné ozdoby, hrnčíř, vojenské ležení, řezbář, lazebna, lukostřelba, 

sokolník, žongléři),  

d) divadelní vystoupení se zaměřením na historii Zlaté stezky, 

e) ohňová show – zvýšení atraktivity večerního programu, účinkující v dobových 

kostýmech,  

f) elektřina, osvětlení a služby elektrikáře,  

g) dozor sboru dobrovolných hasičů,  

h) party stan pro 20 pivních setů,  



 

Strana 2 (celkem 6) 

i) technické zabezpečení Akce – úklid a svoz odpadu, brigádníci, zdravotnický dozor,  

j) logistická podpora akce – mobilní toalety, 

 

(činnosti uvedené pod písm. a) až j) dále jen „Činnosti“).  

2.2. Součástí Činností je i zajištění a koordinace programu, který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy, 

ve spolupráci s Objednatelem a Městským kulturním střediskem Vimperk. 

2.3. Jakékoliv případné vícepráce nad rámec Činností musí být sjednány v písemném dodatku 

k této Smlouvě, podepsaném oběma Smluvními stranami. 

2.4. Zhotovitel se zavazuje provádět Činnosti podle svých odborných znalostí a zkušeností, 

v součinnosti s Objednatelem a v souladu s pokyny Objednatele a Městského kulturního 

střediska Vimperk. 

2.5. Zhotovitel je oprávněn Činnosti podle této Smlouvy vykonávat prostřednictvím svých 

zaměstnanců i vlastních poddodavatelů. 

2.6. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Činnosti podle odst. 2.1. odměnu ve výši 

stanovené v čl. V. této Smlouvy.  

 

III. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ 

3.1. Místem plnění je město Vimperk v místě konání Akce, tj. Pivovarské terasy a jejich 

bezprostřední okolí. 

3.2. Zhotovitel provede Činnosti podle této Smlouvy v období od uzavření této Smlouvy až po den 

konání Akce, tj. dne 21.06.2025.  

3.3. Závazek Zhotovitele k provedení Činností podle této Smlouvy je splněn jejich řádným  

a úplným uskutečněním. Tímto vzniká Zhotoviteli nárok na uhrazení sjednané odměny podle 

této Smlouvy. 

 

IV. VZÁJEMNÁ SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

4.1. Zhotovitel se zavazuje dokládat v průběhu provádění Činností Objednateli přehled uhrazených 

nákladů a objednávek, a to uložením kopií dokladů do společného souboru na Google disku 

označeného Objednatelem, a to nejpozději do 14 dnů od objednání nebo uhrazení faktury. 

4.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost nutnou k řádnému provedení 

Činností, zejména je povinen bez zbytečného odkladu poskytnout či doplnit informace  

a podklady, které Zhotovitel nezbytně potřebuje k provádění Činností, umožnit Zhotoviteli 

přístup ke všem relevantním dokumentům Objednatele, jakož i zajistit součinnost 

spolupracujících osob apod. 

4.3. Zhotovitel upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu příkazů 

daných mu Objednatelem k výkonu Činností, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při 

vynaložení odborné péče. Trvá-li Objednatel na provedení Činností podle zřejmě nevhodného 

pokynu nebo sám přes výslovné upozornění Zhotovitele jedná v nesouladu s jeho 

doporučením, nenese Zhotovitel odpovědnost za zmaření přípravy  

a vypracování Strategie či jiné nepříznivé následky, které mohou ovlivnit Činnosti Zhotovitele. 

Objednatel dále nemá práva z vad Činností pro nevhodnost příkazu nebo pro nevhodné 

jednání Objednatele podle tohoto odstavce, pokud na nevhodnost příkazu nebo jednání bude 

Zhotovitelem předem upozorněn.  

4.4. Překáží-li příkaz či činnost Objednatele řádnému provádění Činností Zhotovitelem, přeruší 



 

Strana 3 (celkem 6) 

Zhotovitel Činnosti v nezbytném rozsahu až do doby, než dojde k nápravě. Termín plnění 

podle odst. 3.1. této Smlouvy se prodlužuje o dobu přerušením vyvolanou. 

4.5. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je 

dotčená smluvní strana povinna toto ihned bezodkladně oznámit druhé smluvní straně a 

vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu Smlouvy.  

 

V. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že za Činnosti podle této Smlouvy se sjednává odměna v celkové 

výši max. 200.000,- Kč (slovy: dvě-stě-tisíc-korun-českých), (dále jen „Odměna“). Tato 

Odměna je nejvýše přípustná.  

5.2. Sjednaná cena bez DPH obsahuje veškeré náklady související s předmětem plnění podle této 

Smlouvy.  

5.3. Zhotovitel je oprávněn vystavit zálohovou fakturu na částku 50.000,- Kč. 

5.4. Zhotovitel je oprávněn vystavit konečnou fakturu (daňový doklad) po poskytnutí plnění podle 

této Smlouvy Objednateli. Splatnost konečné faktury je 21 dnů ode dne doručení faktury 

Objednateli. Faktura musí obsahovat soupis Zhotovitelem řádně a úplně vykonaných Činností 

odsouhlasený Objednatelem. 

5.5. Zálohová i konečná faktura musí obsahovat větu: „Projekt s názvem Turistický rozvoj atraktivit 

v bavorsko-českém příhraničí je spolufinancován Evropskou unií v rámci Programu Interreg 

Bavorsko – Česko 2021 – 2027, ID projektu BYCZ01-019.“ 

5.6. Objednatel uhradí Odměnu bezhotovostně příkazem ve prospěch bankovního účtu 

Zhotovitele, přičemž Objednatel splní svou platební povinnost dnem, v němž bude příslušná 

částka připsána na bankovní účet Zhotovitele. 

 

VI. NA OBJEDNÁVKU 

6.1. Veškeré výsledky Činností podle této Smlouvy, (dále jen „Dílo“ pro účely tohoto článku 

Smlouvy), které Zhotovitel vytvoří ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

mají právní režim v souladu s autorským zákonem jako dílo zhotovené na objednávku.  

6.2. Oprávnění objednatele Dílo užít se řídí zejména § 61 autorského zákona a ujednáním 

obsaženým v této Smlouvě. 

6.3. Ve vztahu ke každé části Díla, která naplní znaky autorského díla podle autorského zákona, 

poskytuje Zhotovitel touto Smlouvou Objednateli oprávnění k výkonu práva Dílo nebo jeho 

část užít (licenci) ke všem způsobům užití známým v době uzavření této Smlouvy v rozsahu 

neomezeném, co se týká času, množství užití a územního rozsahu. Zhotovitel tímto dává 

Objednateli svolení ke zveřejnění Díla i jeho případně změněných verzí, k úpravám Díla, 

zpracování Díla, spojení Díla s jiným dílem, zařazení Díla beze změny nebo po zpracování 

do libovolného souborného díla, k užití Díla, a to  

i upraveného či zpracovaného, při užití libovolného souborného díla, ve spojení s jiným dílem, 

to vše způsobem a v rozsahu uvedenými shora v tomto odstavci, a dále i k tomu, aby 

Objednatel uváděl Dílo na veřejnost pod svým jménem s tím, že si za žádných okolností 

nebude osobovat autorství k Dílu. Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence 

poskytnout třetí osobě zcela. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu 

licenci Objednateli poskytnout.   

6.4. Zhotovitel není oprávněn poskytnout právo k užití Díla či jeho části třetí osobě.  



 

Strana 4 (celkem 6) 

6.5. Cenu za právo k užití Díla (odměnu za poskytnutí licence) má Zhotovitel zahrnutou do odměny 

podle odst. 5.1. této Smlouvy. 

 

VII. ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU  

7.1. Smluvní strana, která způsobí újmu porušením smluvních povinností vyplývajících z této 

Smlouvy nebo zákonných povinností, nese odpovědnost za újmu. Odpovědnosti se Smluvní 

strana zprostí, pokud dokáže, že k porušení došlo za okolností vylučujících protiprávnost dle 

občanského zákoníku.  

7.2. Za okolnosti vylučující protiprávnost se považuje mimořádná nepředvídatelná a 

nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli Smluvní strany, která dočasně nebo trvale 

zabránila splnění smluvní povinnosti. 

 

VIII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

8.1. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním této Smlouvy 
včetně účetních dokladů minimálně do 31.12.2035.  

8.2. Zhotovitel je dále povinen minimálně do 31.12.2035 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s plněním této Smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (Centra pro regionální rozvoj České republiky, MMR, MF, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k plněním této Smlouvy a 
poskytnout jim a Objednateli součinnost při provádění kontroly, přičemž Zhotovitel je osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  

8.3. Zadání a realizace této veřejné zakázky (plnění této Smlouvy) musí být v souladu s právními 
předpisy Evropské unie a České republiky, zejména se zákonem o zadávání veřejných 
zakázek, souvisejícími zákony a vyhláškami, metodickými postupy a s pravidly stanovenými 
právním aktem/rozhodnutím poskytovatele dotace nebo pravidly dotačního programu účinnými 
v době, kdy byla veřejná zakázka vyhlášena. 

8.4. Zhotovitel souhlasí s využíváním údajů v informačních systémech pro účely administrace 
prostředků z rozpočtu EU a prostředků národních zdrojů. Zhotovitel dále souhlasí 
se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

8.5. Zhotovitel je povinen poskytovat Objednateli na jeho vyžádání jakékoliv dokumenty potřebné 
pro monitoring realizace plnění této Smlouvy, a to do 5 dnů od požádání Objednatele. 
Zhotovitel je dále povinen zajistit, aby plnění povinností podle odst. 8.1. až 8.5. této Smlouvy 
bylo garantováno i ze strany jeho poddodavatelů. V případě, že některý poddodavatel 
neposkytne Objednateli potřebnou součinnost při plnění uvedených povinností, bude za 
případné porušení povinností stanovených výše popsanými předpisy a pravidly odpovídat 
Objednateli sám Zhotovitel. 

 

IX. SMLUVNÍ POKUTY 

9.1. Smluvní pokuta za nedodržení povinnosti Zhotovitele podle odst. 4.1. této Smlouvy je 

stanovena ve výši 1.000,- Kč za každý případ porušení. 

9.2. Zhotoviteli přísluší úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení 

Objednatele s úhradou sjednané odměny. 



 

Strana 5 (celkem 6) 

 

X. TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ ZRUŠENÍ  

10.1. Tato Smlouvu lze ukončit: 

a) písemnou dohodou Smluvních stran; 

b) písemným odstoupením od Smlouvy kteroukoli ze Smluvních stran pro podstatné 

porušení smluvních nebo zákonných povinností druhé Smluvní strany poté, co 

odstupující strana druhou Smluvní stranu o takovém podstatném porušení písemně 

informovala a poskytla přiměřenou lhůtu k nápravě. 

10.2. Oznámení o odstoupení od této Smlouvy musí být písemné, doručeno druhé Smluvní straně a 

je účinné dnem doručení.  

 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Smluvní strany si dohodly, že vztah vzniklý z této Smlouvy se řídí občanským zákoníkem. 
Pro řešení otázek, které nejsou upraveny v této Smlouvě, se použije podpůrně úprava 
smlouvy příkazní. 

11.2. Tato Smlouva je vyhotovená ve dvou (2) vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž po 
jednom (1) obdrží Zhotovitel a Objednatel.  

11.3. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě Smluvních stran formou 
písemných, vzestupně číslovaných dodatků. 

11.4. V případě, že by některé ustanovení této Smlouvy bylo nebo se v budoucnu stalo z jakýchkoliv 
důvodů neplatné, nezpůsobuje neplatnost ostatních částí Smlouvy. Smluvní stany se zavazují 
bezodkladně nahradit po vzájemné dohodě toto ustanovení jiným, odpovídajícím svým 
obsahem účelu zrušeného ustanovení. 

11.5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v Registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí Objednatel.  

11.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně. 

11.7. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 - Program. 

Smlouva byla schválena usnesením Rady Města Vimperk č. 396 ze dne 19.05.2025. 
  

 Zhotovitel:         Objednatel: 

 

Ve Vimperku dne: 19.05.2025          Ve Vimperku dne:02.06.2025 

  

            

 ______________________      ______________________ 

 SHŠ Berit, z.s.        Město Vimperk 

  Jan Švehla, v. r.        Ing. Jaroslava Martanová, v. r. 

  předseda          starostka 

             

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 6 (celkem 6) 

 

Příloha č. 1: Program Slavnosti přátelství 21.06.2025 

 
Program na pódiu 

13:00 slavnostní zahájení  

13:30 - 13:50 sbor Rossetta Čkyně 

14:15 - 14:45 die Gruppe „D’Woifstoana“ 

15:15 - 15:40 Vystoupení spolku historického šermu Berit 

16:00 - 16:45 Pošumavská dudácká muzika 

17:00 - 17:45 Mechový potok – divadelní vystoupení 

18:30 - 19:30 Martyho banda 

20:00 - 21:50 Šafrda memory band 

22:00 - 22:10 Ohňová show  

 
Pozn. Časy jednotlivých vystoupení se mohou měnit. 
 
Program na Pivovarských terasách a v okolí gymnázia 

- řemeslné stánky a tvořivé dílny 

- interaktivní aktivity připomínající dobu putování po Zlaté stezce (např. lazebna, lukostřelba, 

sokolník, žongléři, vojenské ležení) 

 


